
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1 

 

П  Р  И  К  А  З 
от 15 февраля 2016 г.              г. Ессентуки                                       № 030 

        

 
Об утверждении Положения и алгоритма  работы по организации 

индивидуального отбора обучающихся при их приеме в профильные классы  

МБОУ СОШ №1 г. Ессентуки для получения среднего общего образования 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67  Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» и пунктом 11 части 3 статьи 5 Закона Ставропольского края 

«Об образовании», на основании постановления Правительства Ставропольского края 

от 21 июля 2014 г. №286-п «Об утверждении Порядка организации индивидуального  

отбора обучающихся при их приеме либо переводе в государственные 

образовательные организации Ставропольского края и муниципальные 

образовательные  организации Ставропольского края для получения основного 

общего и среднего общего образования  с углубленным изучением  отдельных  

учебных предметов или для профильного обучения» и приказа управления 

образования администрации г. Ессентуки «Об утверждении алгоритма  работы по 

организации индивидуального отбора обучающихся при их приеме либо переводе в 

муниципальные образовательные организации г. Ессентуки для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным  изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения» от 05.09.2014 г. №032 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Утвердить Положение об организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме в классы профильного обучения МБОУ СОШ №1 

г.Ессентуки для получения среднего общего образования (приложение 1). 

2. Положение вступает в силу с момента подписания настоящего приказа. 

3. Осуществлять индивидуальный отбор обучающихся при их приеме в 

классы профильного обучения МБОУ СОШ №1 г.Ессентуки для получения среднего 

общего образования в строгом соответствии с Порядком организации 

индивидуального  отбора обучающихся при их приеме либо переводе в 

государственные образовательные организации Ставропольского края и 

муниципальные образовательные  организации Ставропольского края для получения 

основного общего и среднего общего образования  с углубленным изучением  

отдельных  учебных предметов или для профильного обучения (утверждённым 

Постановлением Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 г. № 286-п) и 

Положением об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме в 

классы профильного обучения МБОУ СОШ №1 г.Ессентуки для получения среднего 

общего образования (приложение 1). 

4. Заместителю директора по УВР Стасюк Г.Н. вести отдельное 

делопроизводство по указанному в настоящем приказе направлению деятельности, 

включающее следующие виды документации: 

- приказ о проведении сроков проведения индивидуального отбора обучающихся и об  

утверждении учебных предметов, по которым  организовано углубленное  или 

профильное обучение; 



- заявление родителей (законных представителей) обучающихся  на участие  в 

индивидуальном отборе обучающихся с приложением копий документов, 

обозначенных  в п. 12 постановления Правительства Ставропольского края от 21 

июля 2014 г. №286-п «Об утверждении Порядка организации индивидуального  

отбора обучающихся при их приеме либо переводе в государственные 

образовательные организации Ставропольского края и муниципальные 

образовательные  организации Ставропольского края для получения основного 

общего и среднего общего образования  с углубленным изучением  отдельных  

учебных предметов или для профильного обучения»; 

- приказ о создании комиссии по индивидуальному  отбору  учащихся; 

- положение  о  работе комиссии по индивидуальному  отбору обучающихся; 

- протокол заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся. 

5. Заместителю директора по УВР Стасюк Г.Н. и администратору 

школьного сайта Грицюк Е.В. обеспечить  размещение на сайте МБОУ СОШ №1 и на 

информационном стенде в день принятия решения комиссии по индивидуальному 

отбору информацию о результатах индивидуального отбора обучающихся; о работе 

по организации профильного обучения, о дате начала проведения, сроках, месте 

подачи заявления и процедуре проведения индивидуального отбора обучающихся в 

срок не позднее 30 календарных дней до даты начала проведения  индивидуального 

отбора обучающихся. 

6. Заместителю директора по УВР Белоусовой Е.А. провести необходимую 

диагностическую и информационно-разъяснительную работу с обучающимися 9-х 

классов и их родителями (законными представителями) по определению профиля 

обучения  на уровне среднего общего образования в текущем учебном году, 

организовать выбор предметов ГИА для поступления в профильные 10-е классы в 

срок до 01 февраля текущего учебного года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                    Т.В. Ващилина 

 

  


